MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 22 de fevereiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 5319/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, a propositura de formalização de

Convênio para a prestação de serviços que são de competência exclusiva do Estado

deve partir da Secretaria Estadual de Segurança Pública a qual deve indicar na

proposta quais  seriam   as providências a serem adotadas pela  Prefeitura para o

estabelecimento da parceria.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 11573/2023